SBW Talent-Campus Ziirichsee

Jahresplan 2026-2027

KW

32

33
33
33

33
33

35/36
36
36
40
41/42
43/44

44
45

49
51
52/1

10

Datum

Mi, 05.08.26-
Fr, 07.08.26
Mo, 10.08.26 8:40

Mo, 10.08.26

Do, 13.08.26 18:00

Ganze Woche

Mo, 10.08.26 -
Fr, 14.08.26

Fr, 21.08.26 —
Di, 01.09.26

Di, 01.09.26

Fr, 04.09.26 18:00

Sa, 03.10.26—
So, 18.10.26

Sa, 31.10.2026
Mo, 02.11.26

Di, 01.12.26
Fr, 18.12.26

Sa, 19.12.26 -
So, 03.01.27
Do, 21.01.27-
Fr, 22.01.27
Mo, 25.01.27-
Fr, 29.01.27
Sa, 30.01.27 -
So, 14.02.27
Mo, 15.02.27-
Fr, 19.02.27
Mo, 22.02.27-
Mi, 24.02.27
Mo, 08.03.27-
Do, 11.03.27

Uhrzeit

Details

Maturitatsprifung TP1 Sommersession
schriftlich

Beginn Schuljahr 2026/2027
Onboardingtage

Willkommensapéro

Balancetage TP 2

Maturitatsprifung TP2 schriftlich
Sommersession

Maturitatspriifung TP2 miindlich
Sommersession

Anmeldeschluss
Nachteilsausgleichsmassnahme Wintersession
Maturafeier am TCZ

Wirtschaftswoche
Herbstferien
Elternalpha — Termin nach Vereinbarung

Ende Probezeit

Elterninfo TP1/TP2 Priifung

Anmeldung TP1/TP2 Prifung Wintersession
Clean up im LH

Weihnachtsferien

Vorbereitungstage Semesterprifungen
Semesterprifungen nach Plan
Sportferien

Maturitatsprifung TP2 schriftlich
Wintersession

Maturitatsprifung TP1 Wintersession
schriftlich
Maturitatsprifung TP2 Wintersession
mindlich

SBW Talent-Campus Ziirichsee | Wurmsbach 8 | 8645 Rapperswil-Jona

+41 71 544 20 40 | www.talent-campus-zuerichsee.ch

Wer

TP 2

Alle
Neue LP

Neue LP und
Eltern

TP 2
TP 3

TP 3
TP1/TP2

Maturanden mit
Familien

TP 1
Alle

Neue LP und
Eltern

Neue LP

Eltern
GJ/A)/TP1
TP1/TP2

Alle

Alle
GJ/A)/TP1/TP2
GJ/A)/TP1/TP2
Alle

nach
Anmeldung
nach
Anmeldung

nach
Anmeldung

C7Erlent—

see



SBW Talent-Campus Ziirichsee

Jahresplan 2026-2027

14
15/16
17
18
18
18
19
19

20
22
22
24
25

26
27

27
28-32

Mo, 01.03.27

Fr, 26.03.27-
Mo, 29.03.27

Sa, 10.04.27 -
So, 25.04.27

Do, 29.04.27 /
Fr, 30.04.27

Mo, 03.05.27-
Mi, 05.05.27

Mo, 03.05.27-
Mi, 05.05.27

Do, 06.05.27-
So, 09.05.27

Mo,10.05.27—
Mi, 12.05.27

Mo, 10.05.27-
Fr, 14.05.27

Mo, 17.05.27
Di, 01.06.27
Di, 01.06.27
Mo, 14.06.27

Do, 24.06.27-
Fr, 25.06.27

Mo, 28.06.27-
Fr, 02.07.27

Mo, 05.07.27-
Do, 08.07.27

Fr, 09.07.27

Sa, 10.07.27-
So, 15.08.27

Anmeldeschluss
Nachteilsausgleichsmassnahme
Sommersession

Ostern

Friihlingsferien

Vorbereitungstage Simulationsprifungen TP2
Simulationsprifungen TP2 schriftl.
Vorbereitungstage Simulationsprifungen TP1
Auffahrt

Simulationsprifungen TP1 schriftlich

Simulationsprifungen TP2 miindlich.

Pfingstmontag

Anmeldung TP1/TP2 Prifung Sommersession
Alumninachmittag am TCZ
Maturaarbeitsprasentationen am TCZ

Vorbereitungstage Semesterprifungen /
Simulationsprifungen

Semesterprifungen /Simulationspriifungen

Abschlusswoche — Infos folgen

Zeugnisabgabe / Frihsttick im LH / Clean up

Sommerferien

SBW Talent-Campus Ziirichsee | Wurmsbach 8 | 8645 Rapperswil-Jona

+41 71 544 20 40 | www.talent-campus-zuerichsee.ch

TP1/TP2

Alle
Alle
TP2
TP2
TP1
Alle
TP1
TP2

Alle

TP1/TP2

Alle Ehemaligen
TP 2 und Eltern
GJ/AJ/TP1/TP2

GJ/AJ/TP1/TP2

GJ/A)/TP1/TP2
Alle

C7Erlent—
ampus




