

Jahresplan 2026-2027



KW	Datum	Uhrzeit	Details	Wer
32	Mi, 05.08.26 - Fr, 07.08.26		Maturitätsprüfung TP1 Sommersession schriftlich	TP 2
33	Mo, 10.08.26	8:40	Beginn Schuljahr 2026/2027	Alle
33	Mo, 10.08.26		Onboardingtage	Neue LP
33	Do, 13.08.26	18:00	Willkommensapéro	Neue LP und Eltern
33	Ganze Woche		Balancetage TP 2	TP 2
33	Mo, 10.08.26 - Fr, 14.08.26		Maturitätsprüfung TP2 schriftlich Sommersession	TP 3
35/36	Fr, 21.08.26 – Di, 01.09.26		Maturitätsprüfung TP2 mündlich Sommersession	TP 3
36	Di, 01.09.26		Anmeldeschluss Nachteilsausgleichsmassnahme Wintersession	TP1/TP2
36	Fr, 04.09.26	18:00	Maturafeier am TCZ	Maturanden mit Familien
40			Wirtschaftswoche	TP 1
41/42	Sa, 03.10.26 – So, 18.10.26		Herbstferien	Alle
43/44			Elternalpha – Termin nach Vereinbarung	Neue LP und Eltern
44	Sa, 31.10.2026		Ende Probezeit	Neue LP
45	Mo, 02.11.26		Elterninfo TP1/TP2 Prüfung	Eltern GJ/AJ/TP1
49	Di, 01.12.26		Anmeldung TP1/TP2 Prüfung Wintersession	TP1/TP2
51	Fr, 18.12.26		Clean up im LH	Alle
52/1	Sa, 19.12.26 – So, 03.01.27		Weihnachtsferien	Alle
3	Do, 21.01.27 - Fr, 22.01.27		Vorbereitungstage Semesterprüfungen	GJ/AJ/TP1/TP2
4	Mo, 25.01.27 – Fr, 29.01.27		Semesterprüfungen nach Plan	GJ/AJ/TP1/TP2
5/6	Sa, 30.01.27 - So, 14.02.27		Sportferien	Alle
7	Mo, 15.02.27 - Fr, 19.02.27		Maturitätsprüfung TP2 schriftlich Wintersession	nach Anmeldung
8	Mo, 22.02.27 - Mi, 24.02.27		Maturitätsprüfung TP1 Wintersession schriftlich	nach Anmeldung
10	Mo, 08.03.27 - Do, 11.03.27		Maturitätsprüfung TP2 Wintersession mündlich	nach Anmeldung

Jahresplan 2026-2027

9	Mo, 01.03.27		Anmeldeschluss Nachteilsausgleichsmassnahme Sommersession	TP1/TP2
14	Fr, 26.03.27- Mo, 29.03.27		Ostern	Alle
15/16	Sa, 10.04.27 – So, 25.04.27		Frühlingsferien	Alle
17	Do, 29.04.27 / Fr, 30.04.27		Vorbereitungstage Simulationsprüfungen TP2	TP2
18	Mo, 03.05.27- Mi, 05.05.27		Simulationsprüfungen TP2 schriftl.	TP2
18	Mo, 03.05.27- Mi, 05.05.27		Vorbereitungstage Simulationsprüfungen TP1	TP1
18	Do, 06.05.27- So, 09.05.27		Auffahrt	Alle
19	Mo, 10.05.27- Mi, 12.05.27		Simulationsprüfungen TP1 schriftlich	TP1
19	Mo, 10.05.27- Fr, 14.05.27		Simulationsprüfungen TP2 mündlich.	TP2
20	Mo, 17.05.27		Pfingstmontag	Alle
22	Di, 01.06.27		Anmeldung TP1/TP2 Prüfung Sommersession	TP1/TP2
22	Di, 01.06.27		Alumninachmittag am TCZ	Alle Ehemaligen
24	Mo, 14.06.27		Maturaarbeitspräsentationen am TCZ	TP 2 und Eltern
25	Do, 24.06.27- Fr, 25.06.27		Vorbereitungstage Semesterprüfungen / Simulationsprüfungen	GJ/AJ/TP1/TP2
26	Mo, 28.06.27- Fr, 02.07.27		Semesterprüfungen /Simulationsprüfungen	GJ/AJ/TP1/TP2
27	Mo, 05.07.27- Do, 08.07.27		Abschlusswoche – Infos folgen	
27	Fr, 09.07.27		Zeugnisabgabe / Frühstück im LH / Clean up	GJ/AJ/TP1/TP2
28-32	Sa, 10.07.27- So, 15.08.27		Sommerferien	Alle